UBND TỈNH HOÀ BÌNH

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGD&ĐT-TCCB

V/v báo cáo quy mô số lớp, vị trí việc làm

và số lượng người làm việc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

            Hoà Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

                         Kính gửi:

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trường phổ thông Dân tộc nội trú;

- Trung tâm GDTX tỉnh Hòa Bình.

Căn cứ Công văn số 1627/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 11 tháng 4 năm 2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển dụng, quản lý, sử dụng chỉ tiêu biên

chế giáo viên mầm non, phổ thông;

Thực hiện Công văn số 3616/VPUBND-NVK ngày 14 tháng 4 năm 2025

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc tuyển dụng, quản lý, sử

dụng chỉ tiêu biên chế giáo viên mầm non, phổ thông,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường học công lập trực thuộc

báo cáo theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Báo cáo số lượng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên theo vị trí việc làm,

số biên chế được giao (theo quyết định ngày 02/4/2025 của Sở GD&ĐT giao số

lượng người làm việc); thực trạng số giáo viên trong biên chế hiện có tính đến

thời điểm ngày 10/5/2025, số giáo viên được giao nhưng chưa tuyển dụng.

2. Báo cáo số lớp, nhu cầu giáo viên cần bổ sung (nếu có) từ năm học 2026

- 2027 đến năm học 2030-2031, được áp dụng theo định mức quy định tại Thông

tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Báo cáo số nhân viên đang hợp đồng các công việc hỗ trợ, phục vụ tại các

đơn vị theo quy định tại Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của

Chính phủ, tính đến thời điểm ngày 10/5/2025.

 (Có biểu mẫu gửi kèm theo)

Để kịp thời tổng hợp báo cáo cơ quan có thẩm quyền về việc tuyển dụng,

quản lý, sử dụng chỉ tiêu biên chế, rà soát sắp xếp lại các cơ sở giáo dục, thu gọn

các điểm trường, điều chuyển giáo viên từ nơi thừa sang nơi thiếu và nhu cầu bổ

sung biên chế giáo viên đến năm học 2030-2031.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học gửi báo cáo trên hệ

thống văn bản điều hành và cử người đến nộp trực tiếp 01 bộ bản dấu đỏ để tổng

hợp và lưu hồ sơ (thành phần hồ sơ báo cáo gồm có: Tờ trình của đơn vị, bản sao

Quyết định giao số lượng người làm việc, kèm theo 02 biểu chi tiết số liệu theo

mẫu hướng dẫn về phòng Tổ chức cán bộ Sở,  trước ngày 15 tháng 5 năm 2025,

không gửi qua email).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TCCB (TH.03b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T09:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:02:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:02:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:02:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!